
BOE núm. 269 Viernes 9 noviembre 2001 41007

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

20942 ORDEN de 30 de octubre de 2001 por la que se resuel-
ve la convocatoria de 12 de septiembre de 2001, por
la que se anunciaron para su cobertura por el pro-
cedimiento de libre designación distintos puestos de
trabajo en el Ministerio de Administraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver la referida convocatoria, en los términos
que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo.—La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto
364/1995, antes citado.

Madrid, 30 de octubre de 2001.—El Ministro, P. D. (Orden
de 28 de marzo de 2001), la Subsecretaria, María Dolores de
Cospedal García.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 12 de septiembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 2. Puesto: Secretario general, Delegación
del Gobierno en Cantabria, Secretaría General. Nivel: 30.

Puesto de procedencia:

Ministerio: Ministerio de Ciencia y Tecnología. Centro directivo:
Oficina Española de Patentes y Marcas. Provincia: Madrid. Nivel:
30. Complemento específico: 2.646.036 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Congregado Loscertales, Jesús. NRP:
2423747424 A1111. Grupo: A. Cuerpo: C. Superior de Admi-
nistradores Civiles del Estado. Situación: Servicio activo.

20943 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 15 de
octubre de 2001, de la Secretaría de Estado para la
Administración Pública, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera, por el turno de plazas afectadas
por el artículo 15 de la Ley de Medidas, del Cuerpo
de Delineantes de Obras Públicas y Urbanismo.

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 15 de
octubre de 2001, de la Secretaría de Estado para la Administración
Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el
turno de plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas,
del Cuerpo de Delineantes de Obras Públicas y Urbanismo, publi-
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 257, de fecha 26
de octubre de 2001, se transcriben a continuación las oportunas
rectificaciones:

En el anexo, página 39382, NOPS 00016, columna FN, donde
dice: «10-1-1965», debe decir: «10-1-1956».

En la página 39383, NOPS 00058, columna NRP/Especialidad,
donde dice: «A 1021/0536014835», debe decir: «0536014835/A
1021».

UNIVERSIDADES

20944 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2001, de la
Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se
nombra a don Juan Pablo Fernández Trujillo Profesor
titular de Universidad, del área de conocimiento «Tec-
nología de Alimentos».

En fecha 24 de septiembre de 2001 se ha dictado Resolución

R-587/01 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta

Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal

calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado

de Cartagena, de fecha 15 de noviembre de 2000, para la provisión

de una plaza de Profesor Titular de Universidad, del área de cono-

cimiento ‘‘Tecnología de Alimentos’’.

Resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Pablo Fernández Trujillo, con

documento nacional de identidad número 77.562.286-F, Profesor

titular de Universidad, del área de conocimiento ‘‘Tecnología de

Alimentos’’, con dedicación a tiempo completo y destino en la

E. T. S. Ingeniería Agronómica, con los emolumentos que según

las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-

resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado

a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme

a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,

de 26 de septiembre.»

Cartagena, 24 de septiembre de 2001.—El Secretario general,

Pedro Colao Marín.

20945 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2001, de la
Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se
nombra a don Francisco Javier Bayo Bernal Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento «Tecnologías del Medio Ambiente».

En fecha 26 de septiembre de 2001 se ha dictado Resolución

R-605/01 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta

Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal

calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado

de Cartagena, de fecha 6 de octubre de 2000, para la provisión

de una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área

de conocimiento ‘‘Tecnologías del Medio Ambiente’’.

Resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Francisco Javier Bayo Bernal, con

documento nacional de identidad número 22953341-P, Profesor

titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento ‘‘Tec-

nologías del Medio Ambiente’’, con dedicación a tiempo completo

y destino en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial,

con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le

correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-

resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado

a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme

a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,

de 26 de septiembre.»

Cartagena, 26 de septiembre de 2001.—El Secretario general,

Pedro Colao Marín.


